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kamžiku jsem poprvé přitlačil na

šlapadlo
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Omažský denního světla sněhobílý

neodvislý jateční závod

hyby moje jisté přesné a křepké
Zdálo se mi že ve mně zbyl jen
pud Že každý nerv každé vlákno

je poslušno temné vůle této jei

"Pravdu máte" řekl Churl

Maurage "vynález velocipédu je
„A

nekoneíuě více než soeiálui noJi'
!

nás vede stokráte lépe v okamžiku
vinka jest z největších událostí

lejí s kuřáky a morfinisty Zprvu
jsem odolával konečně jsem však
kolo zlehka vyvedl a vsedl na ně

odhodlán jsa projeti se jen zcela
krátce Od stavení byla dosti do-

brá cesta staří sežraní Malajci ji
počali a Holanďané ji dokončili

Rozjel jsem se s rozkoší a ujížděl
jsem jak o závod Jistě byl to do-

konalý stroj poslušný citlivý a

rychlý Můj chtíč stal se neodola-

telným a věda že mi můj rozto-

milý hostitel promine podlehl
jsem a jen jsem letěl mezi rýžo-

vými a kávovými plantážemi
'

Od lesa dělilo mne pět až šest

kilometrů prolétl jsem je v ně-

kolika minutách Ocitnul jsem se

nebezpečí než jasný rozum Dvo-

jím šlápnutím nabyl jsem velké Vkteré se staly od vzniku našeho

pokolení Nevím má-l- i oheň píI''
Ul

rychlosti v nepatrné časové me-

zeře která uplynula mezi prvním
r ! 4' rsnío tisk důležitost větší — vidím

vSak jasné že z pomalého tvora

kterým se člověk stal vyhradiv

piVdní koněetiny "hmatání'' vše

a druhým skokem dravce stal
jsem se schopen zápasu Všechno
záviselo na tom abych si zachoval

předskok byť i sebe menší asi po
padesát metrů potom bude prav- -

honúra vznikl tuk tvor rychlý
1 "Va k tomu jeden z ne j rychlejších r

dčpodobně tygrova rychlost méně
hrozivá Šlapal jsem zuřivé zepřed zeleným oceánem chvějícím

Dosah toho fakta jest nedozírný a

nebudu zde opakovati co bylo již
tolikrát napsáno že totiž vynález

velocipédu jest prvním krokem k

se v ranním vánku a tu mi přišla
♦ '

na mysl výstraha mého hostitele

Veškeré výrobky SKINNER PACKING COM-PAN-

budou do trhu dávány pod touto

známkou která jest milliouům hospodyň po

Spoj Státech známa kvalita nejvyšší

létání člověk se tím učí rovuová Ale jakási hloupá bezpečnost ča-

stý to následek pocitu dokonaléze téměř v samotném prostřpdí

všech sil ale po čtvrtém skoku se

zmenšila mezera o několik kroků

při pátém zdálo se mi že mne šel-

ma dosáhne natáhne-l- i tlapu při
sedmém se dotekla pneumatiky
Myslil jsem že jest po mne veta
dosud vyvinuté úsilí zdálo se mi

iiiiunýni Ale dráp se chybil cíle

sotva se ho doteknuv a ježto jsem

nabývá bystrého zraku a ptač

perspektivy
Před osmnácti měsíci zakusi

ho zdraví krásného dne a lehkého

opojení vzduchem přivedly mne
rázem na jiné myšlenky vzpomín-
ka která se vynořila a zmizela scjsem plnou měrou tohoto pocitu

organické proměny a to za oko-

lností dosti hrozných aby mi tak
podobala jakési předtuše kmita

jící se naší myslí rychlostí blesku
a rázem uhasínající Byl jsem ja-

ko očarován svým okolím Abveh

hned nevymizely z paměti
Víte že jsem jedenkráte cesto

val po malajských ostrovech na épe užil mocnosti těch půvabu
Sumatře a Javě — s holandským

letěl dále nezměněnou rychlostí
tygr byl po osmém skoku opět ví-

ce pozadu právě protože se chy-

bil cíle

V závratných vteřinách těchto
mne napadlo zahnouti ke stromu!

který stál u cesty unikl jsem
neboť můj pronásledovatel

patrné váhal strom jej totiž nu- -

sestoupil jsem Stály tu stromy

geografem Moerem a s naším geo nesoucí pečeť věků mocné liány se

vinuly od kmene ke kmeni skvouJagěm Rousellem Postupovali

jsme podél řeky Banyu-Assi- ni do cí květy pely mi sloky velké pí-

sně prvopočátku kdy člověk lesylfuia strašlivých lesů a krajů po
'il IiikI k menšímu skoku nebo kstepmi bloudil jako ubohé zvídobných oněm jichž hrůzu líčí

Ráma božské choti své Ohromní vyhnutí Ač v té chvíli dosáhla mo-j- "

rychlost nej vyššího stupně ne
ře plody se živici svislými
větvemi tmělo se malé jezírko po- -krokodilové spí v zátočinách a na

ryte kvetoucími ořešinci a leknímalých ostrůvcích divoké kraj měl jsem již naděje pražádné řít-

il jsem příliš dobře že jeden ne-

bo dva skokv mého neiiřítele u- -

ny i sednuv na balvan zabralvidí masivní profil nosorožce při-

pomínajícího tvora třetihorního jsem se ve vecny sen o panteismu
ve kterém se člověk rád utápí cí- -opice prchá po větvích jako by se

ě že jest atoiníin v nekonečnostiproháněla po vzdušné louce a

všehomíruvšude se objevuje tragický krá

IV' 1 džungli a hvozdu pan tygr vitez

nad člověkem žlutým nad člově i ojetinou zapraskaly větve a

osi těžkého a zároveň i lehkého

koueí zápas nadobro Příštím sko-

kem byl by mne opět málem za-K:'-

ale tu jsem zpozoroval jako
bleskem že jest mi přejeti můstek

dosti dlouhý a velmi úzký hoze-

ný přes zavodňovací příkop To
mi dodalo poněkud odvahy cítil
jsem jasně že tygr bude okamžik
váhati a že st-- asi při přechode o

několik metrů zpozdí To se také
vskutku stalo Kdvž jsem bvl na

Eis A'
si klestilo cestu ke břehu jezírka
Srdce se mi zastavilo Zbledl jsem
a úzkost mi těžce ulehla na prsa
Ve vzdálenosti třiceti kroků ode

mne vynořilo se z polostínu straS- -

Výrobky SKINNER PAC
'svrchovaně vysokou kvalitť

druhé straně průplavu měl jsemívé zvíře král dravců Elegant- - I

kem zeleným i nad slabým Indem

zdeptanvm odvěkou niocí bělochů

II
Jednoho večera jsme dorazili

k plantážím Nieu-wenhu- Je tam

asi deset holandských osadníků

kteří zaměstnávají houfy Malajců
a Číňanů Plantáže jsou rozsáhlé

— měří přes dvě čtvereční míle —

a tvoří velikou mýtinu v záhad-

ném pralese Osada jest v pra-

vém smyslu slova opevněna proti

tygrům kteří v téže krajině pře-

padli dvakráte — roku 1811 a pak

4 Nejvybranejsí druhy a příchutě v]

výrobcích sloučeny Naše výrobkJ
náskok asi deseti metrů Myslímuí silhouetta tygří hlava se zlatý-

ma očima byla na okamžik nehyb že jsem let svůj v opojení nad tím

jťště zrychlilná jistě stál přede mnou tygr jc- - u "cjicai a joei ocnoma za to zaplatíen z největíích svého druhu — Počala mi svítati naděje — a pt
sléze se již mezera neměnila NSkryt jsa za několika svislými pal-

mami- neodvážil jsem se hnouti Nový SKINNER ZÁVOD bucmohu říci že jsem zdvojnásobil ú f
S P

si!í své neboť jsem dosáhl maxi'hteje dosahnouti svého kola byl

ych musil doraziti až k cestě A nia rychlosti ale udržoval jsem jlhod — malajské osady a povraz
SKINNERÚV JATEČNÍ ZÁVOD bude nro omažslrv trii iorltin r0xřvi „z- -: --s veškerou energií Po několikadili jejich obyvatele t— "j " " jwnuvu u itcjvctaiiit vew jez se za 1
výhodou pri pomáhaní unustit omažský trh na prvé místo a v popředí všech dobytčích trhůse nám okázalého přije- - stech metrů měl jsem blahou jif 'i V i Dostalo

'

!o nebylo iJ- - provésti nechtěl-l- i

jsem vzbuditi pozornosti šelmy
která by mne byla dvěma fkoky
dostihla A dokázal bych toho v

tak krátké chvíli vskočiti na kolo

stotu že nejen zachovávám svůjMinjuheera Van den Omve- - ITZr i S1 JT l0_jež poskytly chicagskému trhu prvé ni
náskok nýbrž že dravec zůstáválandt Na terase dřevěného pala I„:~ r "r 1 vouy zaiozenymi na přesně obchodních methodách

iuio vynoau oraaze a zasilatelům po celé teto krajině Zbudování Skinnerova závodu'pozadu S malého svahu jsem sletee jeho zažili jsme jeden z oněch

rozjeti se "
Bych měl ja'KO projetitii a zihkai taK pet ooa v umaže a její okoii a jest pňmou výhodou pro každého" zasflatele dobytka v této čásťi vyiiotm vvečerů v kterých splývá vonní

temnota se září světlušek a padá — wi oouxzeia o w procent více dobytka nežli ho bylo na South Side poraž
ní hvězd klesajících jako ohnivé

novou výhodu
Již jsem viděl vítězství před se

bou hruď se mi dmula triumfem

Videi jsem se zachráněna a radost
krůpěje do nekonečna vsehomíra

„ r-- _- _ UJl Uyj iUC fu1uícuo a procent bylo no do jiných tržišť odesláno Fe

SKINNERÚV ZÁVOD má z
Občasné zazáření jejich se podo

nou zběsilostí jsem hnal svůj strojbalo signálům lodi brázdící vzduš-

ný oceán z lesa ozývalo se hroz-

né řvaní nekonečné drama sehrá
Pojednou zvrátila vše nepředví-
daná okolnost : před banánovvm

o
Nebylo pochybnosti pokud se týče zbudování a řízení závodu SKINNER PACKING COMll

KU EDOlecnostl a mv íihefiinp tímtn rnvUnAz x Ipolem ležela přes cestu silná vě

tom že dravce překvapím přece
nebudu zachráněn odhodlá-l- i se

mne pronásledovat! Velocipéd ti-

ráží míli rychleji než tygr ale
může-l- i závoditi s rozmachem pr-

vních skoků jeho? Nedoufal jsem
v to a po chvilkovém omámení

stál jsem chvěje se srdce mi bu-

šilo jako kladivo a v ústech práh-
lo Beze zbraně — neměl jsem ani

revolveru který nosívám za všech

okolností a který' jsem toho dne

osudným nedopatřením zapome-

nul

Doufal jsem tajně že obluda

— vwuw uuumu uemuze Dyxi pocnyDnosti u kohokoliv ptme kapitáltev odnožena patrné nektervm
dělníkem Nebylo pokdy se vy

hnouti ostatně jak ji objeti-ne-
V

--
r?" u e Bi™avam poKracuj! nym rychle Naše7U prízemky a základy zál

končeny
r fante týden a

ntryjdý druh práce byly zadány oddělené abv stavba
ZAVOĎ BUDE 0 38Ry9Rí stop v cpott pwůÚa Aitskočiti za takových okolností?-Okamži- tě

jsem byl rozhodnut: -

přejel jsem překážku Na neštěstí

bylo nezbytno zmírniti potom ry
chlost abych nepozbyl rovnováhynasytivši se v noci nějakou obětí
Dravec to asi zpozoroval učinilpřišla se k jezírku pouze napojit ZISK docíleny jatečními zá

Veřeiné vvkazv nřti vniWrVi iMUř
jesie jeaen zouraiy pokus a jizPatrně nebylo široko daleko jiné-

ho napajedla a po hodokvasu do r-- -- — jouu uveijueny v riconomist vuacím chicaírském ficjsem se viděl sehváeeiia hrozným
spárem Okamžik pokoušela se ostala asi žízeň která prý jest u

kočkovitých šelem neodolatelná mne jakási mdloba í měl jsem po
Ale tygr namočil v jezírku jen cit závrati jako na horách kdy

se již již vzdáváme smrti Ale to

vané dravci řvoucími vítězně ne-

bo vztekle a býiožravci hrůzou

sténajícími
"Unášejí váni tygři často lidi?"

tázal jsem se našeho hostitele kte-

rý právě dopověděl loveckou pří-

hodu jakousi
"Ne Za deset let tak tři ěty

íi Předně již se nepokoušejí o

útok na osadu — přesvědčili se

konečně že jest to nad jejich síly
Vidíte každé zvíře by se naučilo

míti zření na lidský život kdyby
chom postupně pokračovali se spe-

cielní výchovou Ani jediný z

holandských osadníků kteří tu již

jsou před dvě léta nebyl už dáv-n- o

dávno napaden Naproti tomu
nově přibylí Číňané a Malajci —

těm jest míti se na pozoru Již

dávno by nebylo tvora útočícího

na nás kdybychom byli dovedli

zemi jinak "

"Á tygrů jest zde mnoho!"

"Lesy se jimi hemží I za plné-

ho dne není radno odvážiti se pří-

liš ke kraji"
Ještě nějakou chvíli jsme strá-

vili pospolu pijíce kávu za svitu

modrých lamp které Vrhaly do

přešlo jako blesk Za okamžik pu

MORRIS & COMPANY docflila Í803 procenta na základní kapitál
ARMOUR & COMPANY docílila 2129 procenta a evropský a jiho-americk- ý obchod neai za
SWIFT & COMPANY docílila 3465 procenta na velký vzrůst kapitálu iběham roku

ZADNÉ AKCIE NÁDAVKEM — N

tlamu a zdálo se mi že se to nesta-

lo z potřeby V zápětí zdvihl mo-

krý čenich a rozhlížel se Jakási

předtucha oproti mé naději mi

stii jsem se opět v zápas a to na

posled Tygr ač se mohl vy rov rříkala že měl špatný lov a že hle nati dobrému závodnímu koni byl
nadobro přemožen velocipédemdá odškodnění za bezúspěšnou noc

Neprozřetelný pohyb a tím od

škodněním budu já tlíyaam- - BP°lecnost nenalézá se v rukou rZlsestavenaAkrová rozloha kterou tato EDolečnost vlastní hU ÍL™ JJ1 ja presn? P
Tygr stál hn hnutí bloudě to

vou rozloh za určitou sumu k kterou byla
-t- Spasovými zornicemi od stromu ke

stromu od keře ke kíi a ta chví- -

í e byla mi strašlivě dlouhá v oče TOTO JE PŘÍLEŽITOST KE KODř
Jistoty touto spolefinoBtí nabízené bvlv

kávání hrozném
V jedné chvíli se zdálo že chce'í

zahy se vzdal pronásledování z

části pozbyv naděje z části pro
blízkost osadv které se naučil
báti

VI

Přes to však jsem neustal v usi-

lovném šlapání až jsem dorazil k

obydlí svého hostitele teprve tam

vybuchl v mém srdci úžas nad pře-

konaným nebezpečím radost ze ži-

vota pýcha že jsem v rychlosti
zápoiil s nejrychlejším a nejhroz-aějšíu- i

dravcem tvorstva Od ono-

ho dne eítil jsem hluboce novou
dobu označenou vznikem veloci-

pédu toho křepkého hbitého a ži

se vratní ne bot se bezstarostné
noci mdlé světlo — konečně jame obrátil opět k lesu Ale ve větvích

uuuvtu íiwuu za ancu ODmezene množství našich 8 nrorentnírv J jrm r
zašramotil pták načež se blesku-

rychle otočil a jeho zrak zahořel

fosforovým leskem Neviděl však
nic stál proti mně v napjatém
půvabném postavení číhající koč

I i
tv „ i„ rciuul vjn0ua pn Kupovaní tecíito —" u

proto noněvadž iso t
plně na zkku se podílející akcie a rozhodně podi se píné

8 Pmentni 2aruž

vosíjrwi rjuujviwi zpoiecnosii

voucího stroje a jsa patrné prv-
ním člověkem který zvítězil nad
tygrem v positivním běhu jedině
silou svalů tím lépe jsem pocho

se odebrali na lože

III

Když jsem ráno vstal můj ho

fititel byl v polích Vypil jsem šá-

lek čaje a pak jsem se procházel
kolem fctavení Právě jsem uvažo-

val mám-l- i podníknouti do okolí

procházečku nebo uspořádati ba-

lík poznámek když jsem tu spa-

třil pod kolnou nádherný velori-pé- d

Hned jsem poznal že jest to z

nejžnamenítějších výrobků ameri-

ckých Neseděl jsem na koI od té

doby co jsem rozbil svůj stroj na

výletě nedaleko Malakky Jak

víte jseui váínivýijj cyklistou Ne

tbí Ke chlutiti připomínaje 2c

jsem zvítězil v zápase b Banke- -

pu jakyra zázrakem jest pro mí
po myriardy let odsouzené mezi

pomalé tvory že jsniefie stali z

nejrychlejších tvorů na zemi—

Přeložil Jarka Nevole

ky Zřejmě byj na vahách kterým
směrem se má dáti srdce i tepny
bily myv hlavě div se nerozbořil-
a: Konečně se zvíře rozhodlo —

Znovu e obrátil k jezírku a vy
kročílo Tím se raí neblížilo —

doufal jsem že se dá směrem pro
mne příznivým Ale pii druhém

jeho kroku se moje zděšení rozho-

dlo Udělal jein hkok pak druhý
a chopil jsem se kola

Všecka bytost moje byla uchvá-

cena takovou závratí že'jia si

v první cbvíli ani neuvédoofl
hnul-l- i se tygr čili nic — ale mži-ke-

vyskakuje do sedla zahlédl

K F0V8IMNUTÍ! _ JeJikoŽ "Denní a

Nedělní pokrok" byl vidy velice kcweratí-vri- í

v cdporučováni konpě náhodných dflců v

růzoých spoleénořtech redakíné — dovoluje

nim g určitostí tvrdití že ř? to netyká orga-ďa- c

SKINNER FACKING CO

PRO SKINNERVÝZNAMU CHEUPU

ZDEAVÍ CLOVÉKA

i
Důležitost zdravého chrupu 3rem tiLLOYD M SKINNER Prs ad Tr

FORTER D- - ASKEW Vu# pr '
zdravé sliznice ústní te u "dúh stá-

le ještě podceňuje Setkáváme sr
Když jn-n- i pohleděl na znanieni-t- ý

Rtroj zmocnil fcé mně jeden z

thiííl které sluté lil cy!:&tfc sdí- -

jsem obrovské jeho tělo ve vzdu-c-- u

i iatliíiiVi sick V toii o- - 1: 1
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